IV prosa vi

- post operatur. Fatum uero est cum paulatim foras prodire et manifestari coeperit in rebus exterioribus; ueluti opus in mente artificis comprehensum prius, quod
 205 postea perficitur opere exterius. Sed beatus Gregorius dicit nihil esse fatum, sed si fatum aliquid esse dicendum, fatum est naturalis ordo rerum ex prouidentia dei uenientium. (Af) Ap Ck Ct Ge Ka Kc Ld Lh Mj Pb Pn Pp Ps Pt St Ta Vf | Et est immobilis et occulta praescientia et praedestinatio dei, antequam in re appareat. Lh | Si quidem fatum dicitur locutum, et dixisse dei fecisse est. Dixit et facta sunt,
 210 mandauit et creata sunt. Fatum est igitur opus dei, quod ex prouidentia descendit. Af Ap Ct Ka Kc Ld Lh Mj Pp Ps Pt St Ta Vf | Fatum mutari non potest. Casus uero fieri et non fieri potest. Ka Lh Mf Pp Va Vh.
FATI: fortuna Vb | fortunae Lh Ta To | prouidentiae Ct.
SERIE: ordine Ct Eb Fd Ka Lh On Pt Px Vb Vf Vh | ordinatione Go.
 215 **DE:** a Mj.
REPENTINIS: subitis Cg Ge Lh Mo Pb Ta To Vb | fortuitis Fd Ld Pt | subitaneis Lh Va | subito uenientibus Fd Ld Vf | insperatis Lh Ta To | inquisitionis Ap Ck Pn Ps.
CASIBUS: euentibus Cg Ge Pb Va | de his quae in mundo accidunt Ec Gc Ka.
PRAEDESTINATIONE: electione Cg Ck Ge | prouisione Pb | Ad electionem pertinet. Vf | Ad electionem pertinet praesdestinatio. Fd Ld | uidelicet quod praedestinatio
 220 dei sit in electos eius, et quod liberum arbitrium habeant ipsi. Si ergo ad praedestinationem uenire coguntur, quomodo est eis liberum arbitrium? Rursus si liberum arbitrium habent, quomodo praedestinationi subiacent? Af Ap Ck Ct Fd Ge Kc Ld Lh Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta.
 225 **ARBITRII:** conatus Vb | uoluntatis Ps | iudicii Ec Gc Ka Lh | arbiter, iudex, hinc arbitrium iudicium Ge | Arbitrium dicitur propr(...) (...)us conatus. Vb.
QUAERI: loqui Vb | inuestigari Mb | inquiri Pb | causari Ec Gc Lh.
QUAE: omnia Ec Fb Gc Ka Lh Pp Vf | diximus Vb | supradicta Ps | ea quae dico Pb | modo dicta Fd Ld Pt Vf | iura causarum On.
 230 **ONERIS:** ponderis Cg Fd Ge Lh Pb Pt Ta To Va Vf | grauitatis Ta Vb | in explicando Pp | quantae definitionis Ap | quantae difficultatis sint in explicando Ec Gc Ka.
IPSE: tu Er Pt Ta Va Vf.

209 Dixit... 210 sunt] Ps. 32.9

203 post] postea Ap Ck Ge Pb Pn Pp; opus Ka Lh Ps Ta Vf. | Fatum] factum Vf; < factum Af Ck. est] om. Ck. | cum] om. Ct. | foras] fera Ge; fora Pb; om. St. | prodire] prodiret Kc; prodere Ct; prodierint Mj. | et] om. Kc. | manifestari] manifestare Af Mj Pt; < manifestare Pb. | coeperit] ceperint Mj. 204 ueluti... 205 exterius] om. Vf. | mente] mentem Ck. 205 perficitur] efficitur Ct. | Sed] om. Ct Mj. | beatus] ex Ge Pb; et Ap. | beatus... dicit] dicit autem agustinus Ct. fatum] om. St. | sed] om. Ps. | si] sic St; om. Af. 206 aliquid] om. St. | esse] est Af Ka Lh Mj Pt Ta Vf; et esset Ps; esset Ct; \est/ Ld. | dicendum] dicendum si quidem Mj. | est] om. Ck. rerum] om. Mj. 207 uenientium] inueniens Ge Pb; < inueniens Ap; uenientum St; uiuentium Af. 209 locutum] locutio Ps. | Dixit] dixit autem Ta; ipse enim dixit St; dixit enim Ka Lh. 210 mandauit... sunt] om. Lh. | Fatum] factum Af Mj Vf. | igitur] ergo Mj. | ex] ex eius Lh. descendit] descendit in genera et species diffusum St. 211 mutari] om. Va. 212 potest] non potest Ka. 220 uidelicet] om. Ap Ck Ge Pb Pn; quaeri solet uidelicet Ta. | quod] q{uae} Fd. praedestinatio] praedestinatione Lh. 221 sit] sicut Kc; fit Af; om. Mj. | in electos] intellectus Af. electos] electis Ld; sanctis electis Mj. | quod] qui Fd. | liberum] librum Pb. | habeant] habent Ps. | ergo] igitur Kc. 222 uenire] ueniri Ta. | coguntur] cogantur Ld Pp. | est] om. Ck Ge. eis] eius Ck Ge; ei Pt. | Rursus] rursus Ct Mj; est rursus Kc; habent rursus Ps. | si] om. Pp; si iterum Pt. 223 arbitrium] om. Ct. | habent] < habeant Ap; habeant Af. | subiacent] opera dei subiacent Ct.